- 1 -

令和２年度第３回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

令和３年３月１６日（火）１３：２５～１５：２０１ 日時：

：秋田キャンパス 管理棟会議室２ 会場

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、板東委員、山本委員

小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、鎌田理事、佐藤理事

（監事）

熊田監事

（事務局）

小沢次長、小田嶋ＣＬ、今野ＴＬ、石田Ｓ

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項

１）令和３年度年度計画（企画・広報本部） 【資料１】

） （ ） 【 】２ 令和３年度予算 企画・広報本部 資料２

） （ ） 【 】３ 学内規程の制定・改正 企画・広報本部 資料３

１）～３）について審議し、以下の質疑があった。

○航空機に係る電動化システムの研究開発について質疑があった。

◯社会人向け教育プログラムの充実について質疑があった。

○コロナ禍における国際交流事業、オンラインの活用について質疑があっ

た。

◯コロナ禍における学生アルバイトやクラブ活動の状況について質疑があ

った。

、 。◯外部資金の確保 広告事業における具体的な取組について質疑があった

（２）令和２年度第２回経営協議会（Ｒ２.10.19）以降の報告事項

） （ ） 【 】１ 令和２年度予算の補正 企画・広報本部 資料４

） （ ） 【 】２ 令和２年度決算見込み 財務本部 資料５

） （ ） 【 】３ 令和２年度積立金の執行状況 企画・広報本部 資料６

） （ ） 【 】４ 令和２年度内部監査報告 企画・広報本部 資料７

） （ ） 【 】５ 令和２年度卒業生・修了生の進路状況 教育本部 資料８

） （ ） （ ） 【 】６ 令和３年度入学者 学部・大学院 選抜状況 教育本部 資料９

１）～６）について報告した。

- 2 -

５ その他

大学の運営状況について、理事長から説明し、意見交換を行った。

次回、令和３年度第１回経営協議会は、令和３年６月３０日（水）に開催するこ

ととした。